72Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.167

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 327, de 30 de outubro de 2023
REVOGA Gratificação da Rede de Gestão de Patrimônio-FCSIST
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, e considerando Portaria nº 326 dos autos
202310319006278, R E S O L V E :
Art. 1º - REVOGAR a Gratificação da Rede de Gestão de Patrimônio - FCSIST-3,  Valor de R$ 2.000,00, do Servidor Guilherme Otávio Martins
Brito, CPF nº 727.537.141-34.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e observado o calendário de fechamento da folha de pagamento, com os efeitos
financeiros para a partir de 1º de novembro de 2023.
Art. 3º - Publique-se.

WELLINGTON MATOS DE LIMA - Secretário
CÁSSIA RODRIGUES BESSA

Subsecretária de Governança Institucional

SERGIO GOMES DE CARVALHO
Superintendente de Gestão Integrada

<#ABC#421420#72#489157/>

Protocolo 421420
<#ABC#421422#72#489159>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 342, de 20 de novembro de 2023
Atribui FCSIST da Rede de Patrimônio
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Estadual nº
21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e regulamento constante do Decreto Estadual nº 10.276, de 28 de junho de 2023, que dispõe sobre a área
de gestão de patrimônio, designada Rede de Patrimônio - REDEPAT, integrante do Sistema de Gestão Estadual - SIGES no Poder Executivo
Estadual,  considerando Portaria nº 327(53255526) e,  em conformidade com o DESPACHO Nº 539/2023/SEAD/SUBLP ( 53794644),  R E S O
L V E :
Art. 1º - Conceder Gratificação da Rede de Gestão de Patrimônio - FCSIST, conforme abaixo especificado:

Nº Servidora CPF Departamento Gratificação Valor Responsabilidade
1 Elizabeth

Oliveira de
Moura Diniz

851.477.701-78 Almoxarifado FCSIST - 3 2.000,00 Supervisão

    Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos financeiros a partir do 1º dia do mês subsequente à assinatura
dela, e observado o calendário de fechamento da folha de pagamento.
Art. 3º - Publique-se.

WELLINGTON MATOS DE LIMA - Secretário
<#ABC#421422#72#489159/>

Protocolo 421422

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#421356#72#489085>

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
13/2019

Processo SEI nº: 202317645001792.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 06/2019.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, inscrita no
CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
Contratada: ALTUM ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 09.195.329/0001-20.
Objeto: Constitui objeto do 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2019
a prorrogação da vigência por um período de 12 (doze) meses e
o reajuste do valor, com base na Convenção Coletiva de Trabalho
2023/2024, fundamentados no art. 57, §2, II e no art. 65, I, “b”, § 1º
da Lei Federal 8.666/93.
Valor: R$ 2.721.521,28 (dois milhões, setecentos e vinte e um mil
quinhentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos).
Vigência Contratual: 11/11/2023 à 11/11/2024.
Dotação Orçamentária: 2023.25.50.13.392.1026.2098.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00034, 16 de outubro de 2023.
Data de assinatura: 22/11/2023.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela EMPRESA: Milton Felix de Freitas - Representante
Legal.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#421356#72#489085/>

Protocolo 421356

#ABC#421691#72#489467>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023- SECULT/GO

O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO
DA CULTURA - SECULT, inscrita no CNPJ nº 32.746.693/0001-52,
com sede na Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira, nº 02, Setor
Central, torna público aos interessados que realizará em sua sede,
2º andar, Edifício Marieta Telles Machado, às 09:00 horas do dia
27 de dezembro de 2023, em sessão pública, a Concorrência nº
001/2023, do tipo Menor Preço, regime de execução empreitada
preço unitário, critério de julgamento por preço global,
para contratação de empresa de engenharia para Obras de
Restauração da Igreja de Nossa Senhora do Rosário dos Pretos
de Jaraguá - GO, referente ao processo SEI nº 202317645002523,
de acordo com as disposições estabelecidas no Edital e seu
Anexos e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº
17.928/2012, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Complementar
Estadual n.º 147/2015 e demais normas regulamentares aplicáveis
à espécie. Fonte: 25000100. Total Estimado: R$ 3.714.960,11 (três
milhões, setecentos e quatorze mil, novecentos e sessenta reais
e onze centavos). Os interessados poderão retirar o Edital e seus
Anexos no site https://www.cultura.go.gov.br. Informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, pelo
e-mail: comprasgovernamentais.secult@goias.gov.br ou fone (62)
3201-4623.

Yara Nunes dos Santos
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#421691#72#489467/>

Protocolo 421691

roberto.dias
Destacar

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-11-24T09:06:02-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL